

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | Anno 2017 | Anno 2016 | Riferimento art. 2425 cc | Riferimento DM 26/4/95 |
|--|---|---------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 7.340.212 € | 7.765.498 € | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 1.133.129 € | 1.121.895 € | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 521.884 € | 820.625 € | | |
| a | Proventi da trasferimenti correnti | 405.078 € | 693.425 € | | A5c |
| b | Quota annuale di contributi agli investimenti | 116.806 € | 127.200 € | | E20c |
| c | Contributi agli investimenti | - € | | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 5.121.944 € | 4.783.770 € | A1 | A1a |
| a | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 387.969 € | 253.330 € | | |
| b | Ricavi della vendita di beni | 197 € | 157.373 € | | |
| c | Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi | 4.733.778 € | 4.373.068 € | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | - € | | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | 26.885 € | 15.845 € | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 6.509 € | 5.008 € | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 189.492 € | 235.680 € | A5 | A5 a e b |
| | totale componenti positivi della gestione A) | 14.340.055 € | 14.716.630 € | | |
| Ricavi imputabili alla controllante | | | | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| | | - € | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 642.793 € | 682.456 € | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 6.348.730 € | 6.203.935 € | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 712.438 € | 881.257 € | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 1.271.267 € | 1.468.927 € | | |
| a | Trasferimenti correnti | 1.261.171 € | 1.390.150 € | | |
| b | Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb. | - € | | | |
| c | Contributi agli investimenti ad altri soggetti | 10.096 € | 78.778 € | | |
| 13 | Personale | 2.651.058 € | 2.727.012 € | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 1.565.021 € | 1.497.442 € | B10 | B10 |
| a | Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali | 131.339 € | 98.431 € | B10a | B10a |
| b | Ammortamenti di immobilizzazioni materiali | 1.397.028 € | 1.360.894 € | B10b | B10b |
| c | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 134 € | | B10c | B10c |
| d | Svalutazione dei crediti | 36.521 € | 38.117 € | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | - | 977 € | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 2.101 € | 55.000 € | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | 77.906 € | 399.563 € | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 344.400 € | 386.062 € | B14 | B14 |
| | totale componenti negativi della gestione (B) | 13.613.593 € | 14.300.678 € | | |
| | DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | 726.462 € | 415.952 € | | |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| | <u>Proventi finanziari</u> | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 3.271 € | - € | C15 | C15 |
| a | da società controllate | - € | | | |
| b | da società partecipate | - € | | | |
| c | da altri soggetti | 3.271 € | | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | 702 € | 10.606 € | C16 | C16 |
| | Totale proventi finanziari | 3.972 € | 10.606 € | | |
| | <u>Oneri finanziari</u> | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 569.712 € | 606.774 € | C17 | C17 |
| a | Interessi passivi | 490.806 € | 606.774 € | | |
| b | Altri oneri finanziari | 78.906 € | | | |
| | Totale oneri finanziari | 569.712 € | 606.774 € | | |
| | totale (C) | - 565.740 € | - 596.168 € | | |
| D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | - € | - € | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | - € | - € | D19 | D19 |
| | totale (D) | - € | - € | | |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | | |
| | <u>Proventi straordinari</u> | | | | |
| 24 | Proventi da permessi di costruire | 216.638 € | 165.928 € | E20 | E20 |
| b | Proventi da trasferimenti in conto capitale | - € | | | |
| c | Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo | 229.364 € | 297.952 € | | E20b |
| d | Plusvalenze patrimoniali | 12.265 € | 22.973 € | | E20c |
| e | Altri proventi straordinari | 162.066 € | 537.182 € | | |
| | totale proventi straordinari | 620.333 € | 1.024.036 € | | |
| 25 | <u>Oneri straordinari</u> | - € | | E21 | E21 |
| a | Trasferimenti in conto capitale | - € | | | |
| b | Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo | 140.361 € | 2.461 € | | E21b |
| c | Minusvalenze patrimoniali | - € | | | E21a |
| d | Altri oneri straordinari | 43.005 € | 6.834 € | | E21d |
| | totale oneri straordinari | 183.366 € | 9.295 € | | |
| | Totale (E) (E20-E21) | 436.967 € | 1.014.740 € | | |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E) | 597.689 € | 834.524 € | | |
| 26 | Imposte (*) | 185.303 € | 171.264 € | 22 € | 22 € |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di t | 412.386 € | 663.260 € | 23 € | 23 € |
| 28 | Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi | - € | | | |